REQUERIMENTO Nº 00046/2009
Solicita informações sobre suposto projeto de abertura da Rua Novelara, Vila Borghese.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que chegou ao conhecimento deste Vereador, através de moradores da Rua Novelara a informação de que o Executivo pretende interligar a referida rua com Rua Sergipe ou com a Rua Francisco Boccato.

Considerando finalmente que os moradores são contrários a esta suposta interligação e, os mesmos, constantemente interpelam este Vereador em busca de informações.

Posto isto, DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. O Executivo, mesmo ciente de que os moradores da Rua Novelara são contrários, ainda pretende realizar a interligação da Rua Novelara com a rua Sergipe ou com a Rua Francisco Boccato? Se positivo justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 26 de Março de 2009.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 01761/2009-451